
ANO I - ALVORADA, SEXTA - FEIRA,12 DE JANEIRO DE 2024 - N O 03

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DA CÂMARA MUNICÍPAL DE ALVORADA - TO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXPEDIENTE DO DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ALVORADA - TO 

MESA DIRETORA

Derli Pellenz
PRESIDENTE

Sydvan Ribeiro Neves
VICE PRESIDENTE

Carlos Luiz Lemos dos Reis
1º SECRETÁRIO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

R E S O L U Ç Ã O  N º  0 0 1  D E  0 5  D E  J A N E I R O  D E  2 0 2 4

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2024

A Câmara Municipal de Alvorada - TO, TORNA PÚBLICO para 
conhecimento dos interessados, que se encontra em andamento o 
Processo Administrativo nº 20240010, Dispensa de Licitação nº 005/2024, 
que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA JUNTO AO 
SETOR DE CONTROLE INTERNO E SETOR DE FISCALIZAÇÃO DE 
CONTRATO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALVORADA, NOS MESES 
DE JANEIRO E FEVEREIRO DE 2024. Recebimento das Propostas: 
15/01/2024 de 09h00, até 18/01/2024 às 09h, por meio do e-mail: 
licitacaocamaraalvorada.to@gmail.com  ou presencialmente na Sede 
da Câmara Municipal de Alvorada – TO. Legislação: art. 75, inc. II, da 
Lei nº 14.133/2021 e Portaria 001/2024. Documentos disponíveis no site 
da Câmara Municipal de Alvorada – TO, www.alvorada.to.leg.br e www.
portaldecompraspublicas.com.br.  Alvorada/TO, 12/01/2024.

 
DERLI PELLENZ

Presidente da Câmara Municipal de Alvorada

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024

A Câmara Municipal de Alvorada - TO, TORNA PÚBLICO para 
conhecimento dos interessados, que se encontra em andamento o 
Processo Administrativo nº 20240011, Dispensa de Licitação nº 006/2024, 
que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E GUARDA  DO 
ACERVO DO EXERCÍCIO DO ANO DE 2024, DOCUMENTO E 
PROCESSOS FÍSICOS EM TRÂMITE NO ÂMBITO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ALVORADA, NOS MESES DE JANEIRO E FEVEREIRO 
DE 2024. Recebimento das Propostas: 15/01/2024 de 09h00, até 
18/01/2024 às 09h, por meio do e-mail: licitacaocamaraalvorada.to@
gmail.com, ou presencialmente na Sede da Câmara Municipal de 
Alvorada – TO. Legislação: art. 75, inc. II, da Lei nº 14.133/2021 e Portaria 
001/2024. Documentos disponíveis no site da Câmara Municipal de 
Alvorada – TO, www.alvorada.to.leg.br e www.portaldecompraspublicas.
com.br.  Alvorada/TO, 12/01/2024.

 DERLI PELLENZ
Presidente da Câmara Municipal de Alvorada

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024

A Câmara Municipal de Alvorada - TO, TORNA PÚBLICO para 
conhecimento dos interessados, que se encontra em andamento o 
Processo Administrativo nº 20240012, Dispensa de Licitação nº 007/2024, 
que tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ANÁLISE PRELIMINAR COMPLETA DO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, 
CORREÇÃO DAS INCONSISTÊNCIA E TREINAMENTO DE PESSOAL 
ENVOLVIDO NA ALIMENTAÇÃO DE DADOS E MONITORAMENTO E 
ACOMPANHAMENTO CONTINUO DO SITE OFICIAL, OUVIDORIA E 
E-SIC, DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALVORADA - TO, REFERENTE 
AOS MESES DE JANEIRO E FEVEREIRO DE 2024. Recebimento das 
Propostas: 15/01/2024 de 09h00, até 18/01/2024 às 09h, por meio do 
email: licitacaocamaraalvorada.to@gmail.com , ou presencialmente na 
Sede da Câmara Municipal de Alvorada – TO. Legislação: art. 75, inc. 
II, da Lei nº 14.133/2021 e Portaria 001/2024. Documentos disponíveis 
no site da Câmara Municipal de Alvorada – TO, www.alvorada.to.leg.
br e www.portaldecompraspublicas.com.br.  Alvorada/TO, 12/01/2024.

DERLI PELLENZ
Presidente da Câmara Municipal de Alvorada

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024

A Câmara Municipal de Alvorada - TO, TORNA PÚBLICO para 
conhecimento dos interessados, que se encontra em andamento 
o Processo Administrativo nº 20240013, Dispensa de Licitação nº 
008/2024, que tem por objeto:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA DE CONSULTORIA JUNTO A ESTA CASA DE LEIS, 
NO ACOMPANHAMENTO AO DEPARTAMENTO PESSOAL NA 
ORIENTAÇÃO DA ELABORAÇÃO E TRANSMISSÃO DOS DADOS DO 
E-SOCIAL, RAIS, DIRF, SICAP-AP, FOLHA DE PAGAMENTO E EFD-
REINF, JUNTO À CÂMARA MUNICIPAL DE ALVORADA - TO, DURANTE 
OS MESES DE JANEIRO E FEVEREIRO DE 2024. Recebimento das 
Propostas: 15/01/2024 de 09h00, até 18/01/2024 às 09h, por meio do 
email: licitacaocamaraalvorada.to@gmail.com, ou presencialmente na 
Sede da Câmara Municipal de Alvorada – TO. Legislação: art. 75, inc. 
II, da Lei nº 14.133/2021 e Portaria 001/2024. Documentos disponíveis 
no site da Câmara Municipal de Alvorada – TO, www.alvorada.to.leg.
br e www.portaldecompraspublicas.com.br.  Alvorada/TO, 12/01/2024.

DERLI PELLENZ
Presidente da Câmara Municipal de Alvorada

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024

A Câmara Municipal de Alvorada - TO, TORNA PÚBLICO para 
conhecimento dos interessados, que se encontra em andamento o 
Processo Administrativo nº 20240014, Dispensa de Licitação nº 009/2024, 
que tem por objeto:  CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA NA GESTÃO 
ORGANIZACIONAL, OPERACIONAL NO SETOR DE  ALMOXARIFADO, 
PATRIMÔNIO, CONTROLE DE FROTAS E DEPARTAMENTO DE 
FINANÇAS JUNTO À CÂMARA MUNICIPAL DE ALVORADA - TO, 
DURANTE OS MESES DE JANEIRO E FEVEREIRO DE 2024. 
Recebimento das Propostas: 15/01/2024 de 09h00, até 18/01/2024 
às 09h, por meio do e-mail: licitacaocamaraalvorada.to@gmail.com, 
ou presencialmente na Sede da Câmara Municipal de Alvorada – TO. 
Legislação: art. 75, inc. II, da Lei nº 14.133/2021 e Portaria 001/2024. 
Documentos disponíveis no site da Câmara Municipal de Alvorada – 
TO, www.alvorada.to.leg.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.  
Alvorada/TO, 12/01/2024.

. DERLI PELLENZ
Presidente da Câmara Municipal de Alvorada


		2024-01-12T15:09:22-0300
	DERLI PELLENZ:33612803034




